

4230-1

Marcos Paz,

06 SEP 2023

VISTO

Las disposiciones de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Los preceptos del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires;

La Reforma de la Administración Financiera en el Ámbito Municipal de la Prov. de Buenos Aires (Sistema RAFAM);

El Expediente Administrativo Municipal 4073-2294/2023.

CONSIDERANDO

Que desde la Subsecretaría de Servicios y Espacios Públicos solicitan la "Adquisición de herramientas para taller de Alumbrado Público y Servicios Eléctricos".

Que lo que se necesita adquirir es lo siguiente:

Lote N°	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Total
1	Busca polo tipo crossman corto 500v	5	u	\$ 1.800,00.-	\$ 9.000,00.-
2	Multímetro tester digital	5	u	\$ 16.000,00.-	\$ 80.000,00.-
3	Cutter/trincheta metal 18mm	5	u	\$ 6.000,00.-	\$ 30.000,00.-
4	Kit de Destornilladores tipo bremen mango de Goma 6x36 P, plano perillero corto	10	u	\$ 15.000,00.-	\$ 150.000,00.-
5	Destornilladores tipo bremen mango de goma 3x100 P	10	u	\$ 60.000,00.-	\$ 600.000,00.-

DRA. VICTORIA ROSA VARELA
SECRETARÍA DE GOBIERNO
GOBIERNO DE MARCOS PAZLIC. GABRIELA GARCÍA
SECRETARÍA DE ECONOMÍA
Y EMPLEO PÚBLICO
GOBIERNO DE MARCOS PAZ

REGISTRO

Dec. N° 4230 Año 2023 Folio 6024

2

6	Destornilladores tipo bremen mango de Goma 3x150 P, cargo mano mediano	10	u	\$ 68.000,00.-	\$ 680.000,00.-
7	Llave 1 hexagonal 13 mm	5	u	\$ 8.000,00.-	\$ 40.000,00.-
8	Llave combinada 13mm	5	u	\$ 8.000,00.-	\$ 40.000,00.-
9	Cinta peligro de 100 m D/IMPRESIÓN	80	u	\$ 2.000,00.-	\$ 160.000,00.-
10	Caja plast tipo kasse 17 multiuso	5	u	\$ 12.000,00.-	\$ 60.000,00.-
11	Alicate presión 175 mm	10	u	\$ 9.000,00.-	\$ 90.000,00.-
12	Pinza industrial 200mm	10	u	\$ 13.000,00.-	\$ 130.000,00.-
13	Pinza de punta 160mm	10	u	\$ 9.000,00.-	\$ 90.000,00.-
14	Llave ajustable 200mm industrial	10	u	\$ 11.000,00.-	\$ 110.000,00.-
15	Set 9 llaves allen métrica larga TIPO WORKPRO	10	u	\$ 16.000,00.-	\$ 160.000,00.-
16	Set 9 llaves hex sae cortas	10	u	\$ 12.000,00.-	\$ 120.000,00.-
17	Maza tipo azurra 1kg	10	u	\$ 11.000,00.-	\$ 110.000,00.-
18	Pinza amperometrica digital 750 V	10	u	\$ 15.000,00.-	\$ 150.000,00.-

3

19	Bocallave TIPO BREMEN ENC. ERE, EM EMC 1/2" HEX 13mm	10	u	\$ 4.000,00.-	\$ 40.000,00.-
20	Bocallave TIPO BREMEN ENC. ERE, EM EMC 1/2" HEX 14mm	10	u	\$ 5.000,00.-	\$ 50.000,00.-
21	Llave combinadas con cruque corta 13mm	10	u	\$ 9.000,00.-	\$ 90.000,00.-
22	Arco de sierra tipo chayto c/madera	10	U	\$ 5.000,00.-	\$ 50.000,00.-
23	Machete tipo "cirri" 22 55 cm	10	U	\$ 9.000,00.-	\$ 90.000,00.-
24	Set de 8 destornilladores	10	U	\$ 15.000,00.-	\$ 150.000,00.-
25	Caja herramientas 22" naranja y negra	10	u	\$ 27.000,00.-	\$ 270.000,00.-
26	Puntas Hexagonales 250	10	u	\$ 9.000,00.-	\$ 90.000,00.-
27	Corta fierro hexagonales 250	10	u	\$ 9.000,00.-	\$ 90.000,00.-
28	Cutter tipo zeez 18mm	10	u	\$ 4.000,00.-	\$ 40.000,00.-
29	Holladora 1 hombre 58cc 2 TIEMPOS ME	1	u	\$ 250.000,00.-	\$ 250.000,00.-
30	Pala pocera escocesa c/hierro 1.20m	4	u	\$ 55.000,00.-	\$ 220.000,00.-
31	Escalera dieléctrica 2x14 M	1	u	\$ 370.000,00.-	\$ 370.000,00.-
32	Flejadora sunchadora manual	1	u	\$ 37.000,00.-	\$ 37.000,00.-

4

33	Remachadora tipo sabatino especial	1	u	\$ 30.000,00.-	\$ 30.000,00.-
34	Pistola aplicadora tipo leader	2	u	\$ 11.000,00.-	\$ 22.000,00.-
35	Llave combinada de 10 mm tipo bremen TIPO BREMEN CR V	10	u	\$ 4.000,00.-	\$ 40.000,00.-
36	Llave combinada de 11 mm tipo bremen CR-V	10	u	\$ 5.000,00.-	\$ 50.000,00.-
37	Llave combinada de 23 mm tipo bremen CR-V	10	u	\$ 15.000,00.-	\$ 150.000,00.-
38	Llave combinada de 24mm tipo bremen CR V	10	u	\$ 17.000,00.-	\$ 170.000,00.-
39	Clavos 2,5" X KG	10	kg	\$ 5.500,00.-	\$ 55.000,00.-
40	Alambre de fierro X KG	10	Kg	\$ 4.000,00.-	\$ 40.000,00.-
41	Electrodos 2.5 punta azul X KG	10	kg	\$ 6.000,00.-	\$ 60.000,00.-
42	Disco de corte chapa 9"	10	u	\$ 3.000,00.-	\$ 30.000,00.-
43	Disco de corte hormigón 9"	10	u	\$ 17.000,00.-	\$ 170.000,00.-
44	Amoladora inalámbrica tipo Makita 180mm Dga700z Bl 18v+18v 5/b 40 v	1	u	\$ 300.000,00.-	\$ 300.000,00.-
45	Taladro Atornillador tipo makita D1001gz Makita 40v	1	u	\$ 500.000,00.-	\$ 500.000,00.-

5

46	Martillo demoledor tipo Makita HM1802 - Azul/Negro 220V	1	u	\$ 1.500.000,00.-	\$ 1.500.000,00.-
47	Escalera pintor reforzada 12 escalones	1	u	\$ 50.000.-	\$ 50.000,00.-
48	Guantes dieléctricos	80	u	\$ 30.000.-	\$ 2.400.000,00.-
49	Maquina Hormigonera Mezcladora Tipo Fema Pro 130 Lt Motor 1 Hp	1	u	\$ 220.000.-	\$ 220.000,00.-

Que el presupuesto oficial estimado es de pesos diez millones cuatrocientos treinta y tres mil con 00/100 (\$ 10.433.000,00).

Que mediante Decreto DEM N° 3838/2023 de fecha 18 de Agosto del corriente se estableció fecha de apertura de ofertas para el día 01 de Septiembre del corriente a las 11.30 horas.

Que se realizaron invitaciones a los proveedores del rubro que se pretende licitar.-

Que llegado el día de apertura de ofertas, se presentaron dos oferentes, a saber, el Sr. Gonzalo E. López y el Sr. Matías T. Bossio.-

Que no han cotizado la totalidad de los lotes solicitados.

Que las ofertas fueron analizadas por una Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación, cuyos integrantes fueron designados por el Contratante, siendo su máxima responsabilidad la de emitir un informe de la evaluación legal, técnica y económica de las propuestas presentadas por los licitantes, el que no resulta vinculante para el DEM.-

Que, habiendo analizado la documentación presentada por cada oferente y la oferta económica de cada uno de ellos, se aconsejó adjudicar la presente Licitación Privada por convenir a los intereses municipales, de la siguiente manera, a saber:

Lote N°	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Firma Aconsejada y
---------	-------------	----------	--------	-----------------	--------------------

6

					total por lote
1	Busca polo tipo crowman corto 500v marca Barovo	5	u	\$ 4.813,40	\$ 24.067,00 Por mejor calidad al Sr. Gonzalo E. López
2	Multimetro tester digital marca Buzzer Noga 8300	5	u	\$ 14.990,00	\$ 74.950,00 AL Sr. Matias Bossio por mejor precio.
3	Cutter/trincheta metal 18mm marca Entop	5	u	\$ 3.005,70	\$ 15.028,50 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
4	Kit de Destornilladores tipo bremen mango de Goma 6x36 P, plano perillero corto	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
5	Destornilladores tipo bremen mango de goma 3x100 P	10	u	Única oferta Desierto	A segundo llamado
6	Destornilladores tipo bremen mango de Goma 3x150 P, cargo mano mediano	10	u	Única oferta Desierto	A segundo llamado
7	Llave T hexagonal 13 mm marca Entop	5	u	\$ 6.800,00	\$ 34.000,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
8	Llave combinada 13mm	5	u	\$ 8.000,00	\$ 40.000,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor precio.
9	Cinta peligro de 100 m D/IMPRESIÓN DBI	80	u	\$ 3.200,00	\$ 256.000,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor precio.

7

10	Caja plástico tipo kasse 17 multiuso	5	u	\$ 12.000,00	\$ 60.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.
11	Alicate presión 175 mm profesional	10	u	\$ 14.500,00	\$ 145.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor calidad.
12	Pinza industrial 200mm marca total	10	u	\$ 13.000,00	\$ 130.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor calidad.
13	Pinza de punta 160mm 1/2 caña carbono marca Emtop	10	u	\$ 8.178,70	\$ 81.787,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
14	Llave ajustable 8/200mm industrial	10	u	\$ 11.000,00	\$ 110.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.
15	Set 9 llaves allen métrica larga TIPO WORKPRO	10	u	\$ 16.000,00	\$ 160.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor calidad.
16	Set 9 llaves hex sae cortas	10	u	Única Oferta Desierta	A segundo llamado
17	Maza tipo azzurra 1kg marca Tramontina	10	u	\$ 11.790,00	\$ 117.900,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor calidad.
18	Pinza amperométrica digital 750 V marca Barovo	10	u	\$ 20.981,40	\$ 209.814,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor calidad.
19	Bocallave TIPO BREMEN ENC ERE ,EM EMC 1/2" HEX 13mm	10	u	Única Oferta Desierta	A segundo llamado.

8

20	Bocallave TIPO BREMEN ENC. ERE, EM EMC 1/2" HEX 14mm	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado.
21	Llave combinadas con criche corta 13mm	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado.
22	Arco de sierra tipo chayto c/ madera marca Mota	10	U	\$ 7.200,00	\$ 72.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.
23	Machete tipo "ciriri" 22- 55 cm - marca Ciriri Corneta	10	U	\$ 9.000,00	\$ 90.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor calidad.
24	Set de 8 destornilladores industrial plano Phillips	10	U	\$ 15.150,00	\$ 151.500,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.
25	Caja herramientas 22" naranja y negra con bandeja	10	u	\$ 21.968,80	\$ 219.688,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
26	Puntas Hexagonales 250 marca Emtop	10	u	\$ 6.446,70	\$ 64.467,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
27	Corta fierro hexagonales 250 con protector marca Emtop	10	u	\$ 6.446,70	\$ 64.467,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
28	Cutter tipo zeez 18mm marca Emtop	10	u	\$ 2.838,70	\$ 28.387,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
29	Holladora 1 hombre 58cc 2 TIEMPOS mecha 80 cm largo marca Lusqtoff	1	u	\$ 499.900,00	\$ 499.900,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.

9

30	Pala pocera escocesa c/hierro 1.20m marca Gherardi	4	u	\$ 105,400,00	\$ 421,600,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor calidad.
31	Escala eléctrica 2x14 M	1	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
32	Flejadora sunchadora manual	1	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
33	Remachadora tipo sabatino especial Pop giratoria 360°	1	u	\$ 29,000,00	\$ 29,000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor calidad.
34	Pistola aplicadora tipo leader de silicona cremallera 235 mm marca Emtop	2	u	\$ 5,109,60	\$ 10,219,20 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
35	Llave combinada de 10 mm tipo bremen TIPO BREMEN CR V	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
36	Llave combinada de 11 mm tipo bremen CR V	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
37	Llave combinada de 23 mm tipo bremen CR V	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
38	Llave combinada de 24mm tipo bremen CR V	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
39	Clavos 2.5" X KG 63.5 mm	10	kg	\$ 5,430,50	\$ 54,305,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio
40	Alambre de fardo X KG	10	Kg	Lote Fracasado Oferta desestimada por no cumplir	A segundo llamado

41	Electrocos 2.5 punta azul X KG E 6013	10	kg	\$ 5.810,70	\$ 58.107,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio
42	Disco de corte chapa 9" - 230*1.6 METAL Inoxidable marca Emtop	10	u	\$ 2.785,20	\$ 27.852,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
43	Disco de corte hormigón 9" segmentado 230m	10	u	\$ 16.128,00	\$ 161.280,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor precio
44	Amoladora inalámbrica tipo Makita 180mm Dga700z Bl 20v+20v con dos baterías y cargador más maletín marca STANLEY	1	u	\$ 495.000,00	\$ 495.000,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor precio.
45	Taladro Atornillador tipo makita D1001gz Makita 40v 2 baterías kit	1	u	\$ 980.000,00	\$ 980.000,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor precio.
46	Martillo demoledor tipo Makita HM1802 - Azul/Negro - 220V	1	u	\$ 1.790.000,00	\$ 1.790.000,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor precio.
47	Escalera pintor reforzada 16 escalones 4,60 metros multifunción aluminio - 4x4	1	u	\$ 127.500,00	\$ 127.500,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor calidad.
48	Guantes dieléctricos marca Clovex	80	u	\$ 30.000	\$ 2.400.000,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor precio.

49	Maquina Hormigonera Mezcladora Tipo Fema Pro 130 Lt Motor 1 Hp	1	u	Unica Oferta Desierto	A segundo llamado
----	--	---	---	--------------------------	----------------------

Por lo expuesto, se sugiere adjudicar de la siguiente manera:

- Al Sr. Gonzalo F. López los lotes N° 1, 3, 7, 13, 18, 25, 26, 27, 28, 30, 34, 39, 41, 42 y 47 por un total de pesos un millón cuatrocientos cuarenta y un mil doscientos ochenta y ocho con 70/100 (\$ 1.441.288,70).-
- Al Sr. Matias I. Bossio los lotes N° 2, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 22, 23, 24, 29, 33, 43, 44, 45, 46 y 48 por un total de pesos siete millones setecientos sesenta y dos mil quinientos treinta con 00/100 (\$ 7.762.530,00).-
- Los Lotes N° 4, 5, 6, 16, 19, 20, 21, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 40 y 49 deberán llamarse nuevamente para cotizar por segunda vez en un nuevo llamado a Licitación.

Que si bien el aludido Dictamen de la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación es obligatorio, aunque no vinculante, este Departamento Ejecutivo Municipal comparte el juicio, análisis y la argumentación formulada.-

Que el artículo 3.14 del Pliego de Bases y Condiciones Generales referente a la "Adjudicación del Contrato" establece: *"El Contratante adjudicará la Licitación al proponente que su oferta, a criterio del Municipio, satisfaga los requerimientos y condiciones de la presente Licitación Privada. Asimismo, se analizarán las modalidades y/o formas de pago propuestas por el oferente, calidad de los materiales, etc. Una vez adjudicado, el contratante suscribirá el respectivo contrato o emitirá la orden de compra a favor del adjudicado."*

Por ello en uso de las atribuciones conferidas por ley, el Sr. Intendente Municipal del Partido de Marcos Paz

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Adjudicación Licitación Privada N° 34-2023 Primer llamado.- Adjudíquese la Licitación Privada N° 34/2023 en su primer llamado referente a la "Adquisición de

herramientas para taller de Alumbrado Público y Servicios Eléctricos", de la siguiente manera:

Lote N°	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Firma Aconsejada y total por lote
1	Busca polo tipo crossman corto 500v marca Barovo	5	u	\$ 4.813,40	\$ 24.067,00 Por mejor calidad al Sr. Gonzalo E. López
2	Multimetro tester digital marca Buzzer Noga 8300	5	u	\$ 14.990,00	\$ 74.950,00 AL Sr. Matias Bossio por mejor precio.
3	Cutter/trincheta metal 18mm marca Emtop	5	u	\$ 3.005,70	\$ 15.028,50 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
4	Kit de Destornilladores tipo bremen mango de Goma 6x36 P, plano perfilero corto	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
5	Destornilladores tipo bremen mango de goma 3x100 P	10	u	Única oferta Desierto	A segundo llamado
6	Destornilladores tipo bremen mango de Goma 3x150 P, largo mano mediano	10	u	Única oferta Desierto	A segundo llamado
7	Llave T hexagonal 13 mm marca Emtop	5	u	\$ 6.800,00	\$ 34.000,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
8	Llave combinada 13mm	5	u	\$ 8.000,00	\$ 40.000,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor precio.

9	Cinta peligro de 100 m D/IMPRESIÓN DBL	80	u	\$ 3.200,00	\$ 256.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.
10	Caja plástico tipo kasse 17 multiuso	5	u	\$ 12.000,00	\$ 60.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.
11	Alicate presión 175 mm profesional	10	u	\$ 14.500,00	\$ 145.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor calidad.
12	Pinza industrial 200mm marca total	10	u	\$ 13.000,00	\$ 130.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor calidad.
13	Pinza de punta 160mm ½ caña carbono marca Emtop	10	u	\$ 8.178,70	\$ 81.787,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
14	Llave ajustable 8/200mm industrial	10	u	\$ 11.000,00	\$ 110.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.
15	Set 9 llaves allen métrica larga TIPO WORKPRO	10	u	\$ 16.000,00	\$ 160.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor calidad.
16	Set 9 llaves hex size cortas	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
17	Maza tipo azurra 1kg marca Tramontina	10	u	\$ 11.790,00	\$ 117.900,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor calidad.
18	Pinza amperométrica digital 750 V marca Barovo	10	u	\$ 20.981,40	\$ 209.814,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor calidad.

14

19	Bocallave TIPO BREMEN ENC. ERE, EM EMC 1/2" HEX 13mm	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado.
20	Bocallave TIPO BREMEN ENC. ERE, EM EMC 1/2" HEX 14mm	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado.
21	Llave combinadas con cricue co-ta 13mm	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado.
22	Arco de sierra tipo chayto c/madera marca Mola	10	U	\$ 7.200,00	\$ 72.000,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor precio.
23	Machete tipo "ciriri" 22- 55 cm - marca Ciriri Corneta	10	U	\$ 9.000,00	\$ 90.000,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor calidad.
24	Set de 8 destornilladores industrial plano Phillips	10	U	\$ 15.150,00	\$ 151.500,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor precio.
25	Caja herramientas 22" naranja y negra- con bandeja	10	u	\$ 21.968,80	\$ 219.688,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
26	Puntas Hexagonales 250 marca Entop	10	u	\$ 6.446,70	\$ 64.467,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
27	Corta fierro hexagonales 250 - con protector marca Entop	10	u	\$ 6.446,70	\$ 64.467,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
28	Cutter tipo zeez 18mm marca Entop	10	u	\$ 2.838,70	\$ 28.387,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
29	Holladora 1 hombre 58cc 2 TIEMPOS mecha 80 cm largo marca	1	u	\$ 499.900,00	\$ 499.900,00 al Sr. Matias T. Bossio por

15

	Lusqtoff				mejor precio-
30	Pala picera escocesa c/hierro 1.20m- marca Gherardi	4	u	\$ 105.400,00	\$ 421.600,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor calidad.
31	Escalera dieléctrica 2x14 M	1	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
32	Flejadora sunchadora manual	1	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
33	Remachadora tipo sabatino especial Pop giratoria 360°	1	u	\$ 29.000,00.-	\$ 29.000,00 al Sr. Matias T. Bossio por mejor calidad.-
34	Pistola aplicadora tipo leader de silicona cremallera 235 mm marca Emtop	2	u	\$ 5.109,60	\$ 10.219,20 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
35	Llave combinada de 10 mm tipo bremen TIPO BREMEN CR-V	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
36	Llave combinada de 11 mm tipo bremen CR-V	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
37	Llave combinada de 23 mm tipo bremen CR-V	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
38	Llave combinada de 24mm tipo bremen CR-V	10	u	Única Oferta Desierto	A segundo llamado
39	Clavos 2.5" X KG 63.5 mm	10	kg	\$ 5.430,50	\$ 54.305,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio

16

				Lote Fracasado	
				Oferta desestimada por no cumplir	A segundo llamado
40	Alambre de fardo X KG	10	Kg		\$ 58.107,00
41	Electrodos 2,5 punta azul X KG E 6013	10	kg	\$ 5.810,70	al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio
42	Disco de corte chapa 9" 230*1.6 METAL Inoxidable marca Emtop	10	u	\$ 2.785,20	\$ 27.852,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor precio.
43	Disco de corte hormigón 9" - segmentado 230m	10	u	\$ 16.128,00	\$ 161.280,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio
44	Amoladora inalámbrica tipo Makita 180mm Dga700z Bl 20v+20v con dos baterías y cargador más maletín marca STANLEY	1	u	\$ 495.000,00	\$ 495.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.
45	Taladro Atornillador tipo makita DF001gz Makita 40v 2 baterías kit	1	u	\$ 980.000,00	\$ 980.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.
46	Martillo demoledor tipo Makita HM1802 - Azul/Negro - 220V	1	u	\$ 1.790.000,00	\$ 1.790.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.
47	Escalera pintor reforzada: 16 escalones 4.60 metros multifunción aluminio - 4x4	1	u	\$ 127.500,00	\$ 127.500,00 al Sr. Gonzalo E. López por mejor calidad.

IF

48	Guantes dieléctricos marca Clovex	80	u	\$ 30.000	\$ 2.400.000,00 al Sr. Matías T. Bossio por mejor precio.
49	Maquina Hormigonera Mezcladora Tipo Fema Pro 130 Lt Motor 1 Hp	1	u	Unica Oferta Desierto	A segundo llamado

Por lo expuesto, adjudíquese de la siguiente manera:

- Al Sr. Gonzalo E. López los lotes N° 1, 3, 7, 13, 18, 25, 26, 27, 28, 30, 34, 39, 41, 42 y 47 por un total de pesos un millón cuatrocientos cuarenta y un mil doscientos ochenta y ocho con 70/100 (\$ 1.441.288,70).-
- Al Sr. Matías T. Bossio los lotes N° 2, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 22, 23, 24, 29, 33, 43, 44, 45, 46 y 48 por un total de pesos siete millones setecientos sesenta y dos mil quinientos treinta con 00/100 (\$ 7.762.530,00).-
- Los Lotes N° 4, 5, 6, 16, 19, 20, 21, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 40 y 49 deberán llamarse nuevamente para cotizar por segunda vez en un nuevo llamado a Licitación.

ARTICULO 2°.- El presente decreto de adjudicación es refrendado por la funcionaria del área correspondiente, a saber, la Subsecretaria de Servicios y Espacios Públicos, Tec. María Belén Gutiérrez.-

ARTÍCULO 3°.- Notificaciones.- Notifíquese a las firmas que se presentaron a participar, del presente decreto.-

ARTÍCULO 4°.- Devolución de Garantías de Oferta.- Dispóngase la devolución de las garantías de mantenimiento de oferta que se hubieran acompañado, a quienes no han resultado adjudicatarios, dejándose constancia de dicha circunstancia en el expediente. Asimismo dispóngase la devolución de garantía de mantenimiento de oferta a los adjudicados una vez notificado del mismo.-

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, regístrese, publíquese y cumplido archívese.-

TEC. VICTORIA INÉS MORA
SUBSECRETARIA DE SERVICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

TEC. MARÍA BELEN GUTIERREZ
SUBSECRETARIA DE SERVICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

MRM. RICARDO PEDRO CURUTCHET
INTENDENTE MUNICIPAL

REGISTRO

Dec. N° Año Folio 6040